
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Viernes 15 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41111

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

50
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

32508 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Hacienda y
Presidencia del Cabildo de Gran Canaria. Objeto: Servicio de soporte
del almacenamiento SAN/NAS. Expediente: XP0025/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Consejería  de  Hacienda  y  Presidencia  del  Cabildo  de  Gran
Canaria.

1.2) Número de identificación fiscal: P3500001G.
1.3) Dirección: Bravo Murillo, 23 Entreplanta.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928219421.
1.10) Fax: 928217036.
1.11) Correo electrónico: contratacion@grancanaria.com
1.12) Dirección principal: http://www.grancanaria.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuKAsY123QcQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  30234000  (Soportes  de  almacenamiento)  y  72267100
(Mantenimiento  de  «software»  de  tecnología  de  la  información).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de soporte del almacenamiento SAN/NAS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.

7.3) Explicación: Consultar información en los pliegos.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100.00%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EMC COMPUTER SYSTEMS SPAIN, S.A.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Viernes 15 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41112

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

50
8

12.2) Número de identificación fiscal: A28639235.
12.3) Dirección: 1, Ribera del Loira, Nº8.
12.4) Localidad: Madrid.
12.5) Provincia: Madrid.
12.6) Código postal: 28042.
12.7) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).
12.8) Código NUTS: ES300.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 395.720,33 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 423.420,76 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 423.420,76 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria.
16.1.2) Dirección: Calle, Bravo Murillo, Nº23.
16.1.3) Localidad: Las Palmas de GC.
16.1.4) Provincia: Gran Canaria.
16.1.5) Código postal: 35002.
16.1.6) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de junio de 2018.

Las Palmas de Gran Canaria, 12 de junio de 2018.- Consejero de Hacienda y
Presidencia

ID: A180040428-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-14T17:07:15+0200




